
Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 6/2024 
 Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  w Strzyżowie 

 z dnia 23.01.2024 r. 
 
 

Dodatkowe kryteria stosowane przy rozpatrywaniu wniosków o zorganizowanie i sfinansowanie 
prac interwencyjnych w PUP w Strzyżowie w 2024 r. 

 

1. Wysokość miesięcznej kwoty refundacji  w stosunku do 1 osoby w ramach prac interwencyjnych 
wynosi  1 491,00 oraz ustalona od kwoty kwota składek na ubezpieczenia społeczne. 

2. Prace interwencyjne mogą być organizowane i finansowane u tych pracodawców, którzy prowadzą 
działalność przez okres co najmniej 6 miesięcy przed dniem złożenia do PUP w Strzyżowie 
wniosku o organizację prac interwencyjnych, a w przypadku prowadzenia działalności 
gospodarczej, która została podjęta w wyniku uzyskania środków finansowych z powiatowego urzędu 
pracy przez okres przekraczający 12 miesięcy – po wywiązaniu się z umowy zawartej z powiatowym 
urzędem pracy. 

3.  Starosta mając na względzie  racjonalność i efektywność wydatkowania środków może ograniczyć 
liczbę osób kierowanych do wykonywania prac interwencyjnych  u jednego pracodawcy biorąc pod 
uwagę stan zatrudnienia u tego pracodawcy w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy na dzień 
złożenia wniosku. I tak, w przypadku zatrudniania przez pracodawcę: do 10 pracowników                        
w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy do pracodawcy będzie kierowana do wykonywania prac 
interwencyjnych 1 osoba bezrobotna, do 20 pracowników – maksymalnie 2 osoby bezrobotne                    
i odpowiednio w zależności od kolejnej wielokrotności w stosunku do zatrudnienia 10 pracowników 
będzie kierowana do wykonywana prac interwencyjnych kolejno określona liczba osób bezrobotnych. 

4.  Umowy dotyczące prac interwencyjnych będą zawierane w terminie do 30 dni od dnia 
rozpatrzenia wniosku. Za dzień rozpatrzenia wniosku uważa się dzień posiedzenia  Komisji  ds.  
rozpatrywania wniosków dotyczących zorganizowania miejsc pracy w ramach aktywnych form 
przeciwdziałania bezrobociu oraz szkoleń bezrobotnych. 

5. Nie będą organizowane prace interwencyjne u pracodawcy prowadzącego działalność w zakresie 
handlu obwoźnego. 

6. Nie będą kierowani do wykonywania prac interwencyjnych u pracodawcy jego małżonek, rodzice 
i dzieci, a także osoby związane z pracodawcą z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli.  

7. Starosta może dokonywać z Funduszu Pracy przez okres 18 miesięcy zwrotu poniesionych przez 
pracodawcę z tytułu zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych w pełnym wymiarze czasu pracy 
skierowanego bezrobotnego kosztów wypłaconego mu wynagrodzenia, nagród oraz opłaconych 
składek na ubezpieczenia społeczne w wysokości uprzednio uzgodnionej jednak nie większej niż 
4 200,00 zł (w stosunku do 1 osoby w ramach prac interwencyjnych) i składki na ubezpieczenia 
społeczne od tego wynagrodzenia, jeżeli zwrot obejmuje koszty poniesione co drugi miesiąc. 
Pracodawca jest obowiązany, stosowanie do zawartej umowy, do utrzymania w zatrudnieniu 
skierowanego bezrobotnego przez okres objęty refundacją wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia 
społeczne oraz okres 6 miesięcy po zakończeniu tej refundacji. 

 

 


